
                  1月号 
令和 7 年 1 月 4 日 大森保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も宜しくお願い申し上げます 

 本年も、職員一同、力を合わせて全力で子ども達の更

なる成長と幸せを守ってまいります。また、保護者の皆

様におかれましても、この一年が幸多き年となりますよ

う、心よりお祈り申し上げます。 

 令和７年がスタート致しました。この一年が子ども達

にとって実り多き年となりますよう祈っております。子

ども達の健やかな成長を保護者の皆様と信頼関係を築き

ながら共に育んで行きたいと考えております。一人ひと

りがその個性を活かし充実した人生が送れるように、

我々大人が子ども達の環境を守って行けたらと強く願っ

ております。 

 今年も一年間、ご理解、ご協力を賜りますよう、宜し

くお願い申し上げます。 

 

１月の行事予定 

 

 

 

 ４日・・・仕事初め 

１５日・・・健康診断（ももぐみ） 

１８日・・・観劇会 

２４日・・・卒園懇談会（５歳児） 

２９日・・・お誕生会 

３１日・・・節分豆まき 

もちつき・活動展 

 １２月７日に開催いたしました

「もちつき・活動展」に沢山のご参

加を頂きまして、誠にありがとうご

ざいました。 

 活動展では、この４月から各クラ

ス、色々な活動をしてきました、そ

の季節季節での活動や制作の様子や

作った作品を全てはありませんが展

示致しました。また、３・４・５歳

児さんは共同制作も行い展示致しま

した。子ども達の成長を感じて頂け

ましたでしょうか。また、家族の作

品に出展して頂きありがとうござい

ました。 

 もちつきでは、つきたての美味し

いお餅を沢山、召し上がって頂けま

したでしょうか。日本の伝統行事の

一つ、少しずつ小学校等でも再開し

始めているようですが、良き文化を

子ども達に継承して行けたらと考え

ております。 

また、朝からみんなの為にもちつ

き、調理にご協力頂きましたお父

様、お母様、誠にありがとうござい

ました。お陰様で美味しいお餅を提

供する事が出来ました、職員一同、

心より感謝申し上げます。 

 


